
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32964 5Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 3.624/2015-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/378864,
R E S O L V E:
autorizar ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO, Procurador-Geral 
do Estado, a viajar para Brasília-DF, no período de 1º a 3 de 
setembro de 2015, a fi m de participar de Reunião com a Ministra 
Rosa Weber no STF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.625/2015-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/376291,
R E S O L V E:
autorizar HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES, Secretário de 
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a viajar para 
Brasília-DF, no dia 2 de setembro de 2015, a fi m de participar 
da Reunião Interamericana de Serviços Nacionais de Sanidade 
Animal, Vegetal e Inocuidade dos Alimentos Frente aos Desafi os 
do Comércio Internacional, devendo responder pelo expediente do 
órgão, na ausência do Titular, Eliana França dos Santos Zacca, 
Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.626/2015-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/376980,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 2.932/2015-CCG, de 3 de junho 
de 2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.900, de 
8 de junho de 2015, que nomeou JOSÉ BRUNO ARAÚJO DE 
ALMEIDA para exercer o cargo em comissão de Gerente, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.627/2015-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/376915,

R E S O L V E:
nomear GLENDA COUTINHO MENDONÇA para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a contar de 1º de setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.628/2015-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/332684,
R E S O L V E:
nomear SYANNE MARIA TEIXEIRA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 
de 1º de setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.629/2015-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/375663,
R E S O L V E:
exonerar LORENA AGUIAR SARMENTO do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, 
a contar de 1º de setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.630/2015-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/375663,
R E S O L V E:
nomear DOMINGAS MARIA ATAIDE BARRA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e 
Energia, a contar de 1º de setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.631/2015-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/377807,
R E S O L V E:
nomear ELIANA FONSECA DA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia, a contar de 1º de setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.632/2015-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear HEBERTI DONIZETE CLEMENTE para exercer o cargo em 
comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.633/2015-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 
DE SETEMBRO DE 2015. no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/373871,
R E S O L V E:
nomear RICARDO SANTOS DE OLIVEIRA JUNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Assistente Regional Técnico Administrativo, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de 
setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.634/2015-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 
DE SETEMBRO DE 2015. no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/378060,
R E S O L V E:
nomear MARIA LUCIBELA TEIXEIRA COELHO para exercer o 
cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 1º de setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.635/2015-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear LAIZA MARINA TRINDADE SOARES para exercer o cargo 
em comissão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, 
com lotação na Secretaria Extraordinária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.636/2015-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear HEBERTI DONIZETE CLEMENTE para exercer o cargo em 
comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.437/2015-CCG DE 23 DE JULHO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/116619,
CONSIDERANDO os termos do art. 2º, inciso II, “a”, da Lei nº. 
8.096, de 1º de janeiro de 2015, que dispõe sobre a estrutura da 
Administração Pública do Poder Executivo Estadual,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO DIONETO GOMES GUIMARÃES do cargo em 
comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 871623


